
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2023 № 65
ст. Шелковская

О создании муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гребенская 
средняя общеобразовательная школа № 1»

Руководствуясь статьей 50 Гражданского кодекса РФ, статьей 22 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7- 
ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации 
Шелковского муниципального района от 21 августа 2015 года № 281 «Об 
утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа 
и ликвидации муниципальных образовательных организаций и Положения о 
порядке утверждения уставов, изменений и (или) дополнений в уставы 
образовательных организаций Шелковского муниципального района», частью 
6 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Шелковского муниципального района Чеченской Республики, 
администрация Шелковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гребенская средняя общеобразовательная школа № 1» (МБОУ 
«Гребенская СОШ № 1»).

2. Учредителем муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Гребенская средняя общеобразовательная школа № 1» является 
Администрация Шелковского муниципального района Чеченской Республики. 
Функции и полномочия учредителя от имени Администрации Шелковского 
муниципального района осуществляет МУ «Отдел образования Шелковского 
муниципального района» Чеченской Республики.



2

3. Установить, что основной деятельностью муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гребенская средняя 
общеобразовательная школа № 1» является организация и осуществление 
образовательной деятельности по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования.

4. Полное наименование создаваемого муниципального учреждения: 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гребенская 
средняя общеобразовательная школа № 1».

5. МУ «Отдел образования Шелковского муниципального района» ЧР:
5.1. В месячный срок подготовить и утвердить Устав муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гребенская средняя
общеобразовательная школа № 1»;

5.2. Обеспечить государственную регистрацию муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гребенская средняя
общеобразовательная школа № 1», постановку его на учет в налоговом 
органе в сроки и порядке, установленном действующим 
законодательством.

6. Финансовому управлению Шелковского муниципального района
осуществить финансирование расходов на содержание муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гребенская средняя
общеобразовательная школа № 1» за счет средств, предусмотренных в 
бюджете Шелковского муниципального района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Арсункаева Ш.В.

8. Опубликовать настоящее постановление в Шелковской районной 
газете «Терская новь» и разместить на официальном сайте администрации 
Шелковского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего после 
дня его официального опубликования (обнародования).

Г лава администрации А.М. Бугаев


